310,000,000.00 0.00 0.00 0.00 43,729,042.41 0.00 7,022,324.10 0.00 16,474,272.24 0.00 26,406,001.95 403,631,640.70

71

上瑞控股股份有限公司

2024 年度财务报表附注

（除另有注明外，所有金额均以人民币元为货币单位）

一、公司的基本情况

1.公司概况

上瑞控股股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”），成立于 2011年 10月 27日。目

前，公司注册资本为人民币 31,000.00万元，注册地址为安徽省芜湖市镜湖区观澜路 1号滨江

商务楼 27层，公司法定代表人为庞霞女士。

2.历史沿革

1）上瑞控股股份有限公司的发起设立

本公司于 2011 年 10 月 10 日取得国家工商行政管理总局核发的（国）登记内名预核字

[2011]第 2416号《企业名称预先核准通知书》，2011年 10月 27日由上海瀚玥投资管理有限公

司、芜湖市投资控股集团有限公司等 6 家企业法人共同出资设立，注册资本 60,000.00 万元。

各股东出资情况如下：

单位：万元

股东 注册资本
实缴资本

货币出资
金额 比例%

上海瀚玥投资管理有限公司 15,000.00 4,500.00 25.00 4,500.00

庞霞 6,000.00 1,800.00 10.00 1,800.00

上海融生供应链管理有限公司 6,000.00 1,800.00 10.00 1,800.00

陈晓伟 7,200.00 2,160.00 12.00 2,160.00

芜湖市投资控股集团有限公司 16,800.00 5,040.00 28.00 5,040.00

芜湖瑞创投资股份有限公司 9,000.00 2,700.00 15.00 2,700.00

合计 60,000.00 18,000.00 100.00 18,000.00

上述出资已于 2011 年 10 月 26 日经安徽新平泰会计师事务所有限公司出具了新平泰会验

字[2011]第 383号验资报告对出资情况进行了验证。2011年 10月 27日，上瑞控股完成了工商

登记手续并取得了注册号为 340200000132939（1-1）的企业法人营业执照。公司注册地址：安

徽省芜湖市九华山路 260号。

72

2）2013年第一次股权转让

2013年 6月 17日，上瑞控股经第二次股东会会议决议同意庞霞将其所持有本公司 10.00%

的股权（认缴 6,000.00 万元，实缴 1,800.00万元）全部转让给上海融生供应链管理有限公司，

变更后的股权结构如下：

单位：万元

股东
变更前实缴资

本
出资比例(%) 变更后实缴资本 出资比例(%)

上海瀚玥投资管理有限公司 4,500.00 25.00 4,500.00 25.00

庞霞 1,800.00 10.00

上海融生供应链管理有限公司 1,800.00 10.00 3,600.00 20.00

陈晓伟 2,160.00 12.00 2,160.00 12.00

芜湖市投资控股集团有限公司 5,040.00 28.00 5,040.00 28.00

芜湖瑞创投资股份有限公司 2,700.00 15.00 2,700.00 15.00

合计 18,000.00 100.00 18,000.00 100.00

3）2015年第一次减资

2015年 4月27日召开的 2015年第一次临时股东会做出决议：将公司注册资本从60,000.00万元

减至18,000.00万元，并于2015年 6月12日完成工商变更登记手续，减资后的股权结构明细如下：

单位：万元

股东 变更前注册资本 变更后注册资本 实缴资本 出资比例(%)

上海瀚玥投资管理有限公司 15,000.00 4,500.00 4,500.00 25.00

上海融生供应链管理有限公司 12,000.00 3,600.00 3,600.00 20.00

陈晓伟 7,200.00 2,160.00 2,160.00 12.00

芜湖市投资控股集团有限公司 16,800.00 5,040.00 5,040.00 28.00

芜湖瑞创投资股份有限公司 9,000.00 2,700.00 2,700.00 15.00

合计 60,000.00 18,000.00 18,000.00 100.00

4）2015年第一次增资

2015年 6月 12日，召开股东会做出决议：将公司注册资本从 18,000.00万元增至 31,000.00

万元，新增注册资本 13,000.00万元，由芜湖瑞创投资股份有限公司以其持有芜湖金财典当有

限责任公司 1,000.00万元股权认缴出资 1,333.74万元，上海瀚玥投资管理有限公司以其持有

芜湖金财典当有限责任公司 1,500.00万元的股权认缴出资 2,000.60万元，上海融生供应链管

理有限公司以其持有芜湖金财典当有限责任公司 1,051.00 万元的股权认缴出资 1,401.76 万

元，新股东上海正颐投资咨询有限公司以其持有芜湖金财典当有限责任公司 2,000.00 万元的

股权认缴出资 2,667.47万元，自然人石姆妹以其持有芜湖金财典当有限责任公司 2,000.00万

元的股权认缴出资 2,667.47万元，自然人庞霞以货币 3,840.07万元认缴出资 2,928.96万元。

73

增资后，各股东出资情况如下：

单位：万元

股东 原出资金额
新增出资金

额

新增后出资金

额
新增出资方式 新增后出资比例(%)

上海瀚玥投资管理有限公司 4,500.00 2,000.60 6,500.60 股权 20.97

上海融生供应链管理有限公司 3,600.00 1,401.76 5,001.76 股权 16.14

陈晓伟 2,160.00  2,160.00  6.97

上海正颐投资咨询有限公司  2,667.47 2,667.47 股权 8.60

庞霞  2,928.96 2,928.96 货币 9.45

石姆妹  2,667.47 2,667.47 股权 8.60

芜湖市投资控股集团有限公司 5,040.00  5,040.00  16.26

芜湖瑞创投资股份有限公司 2,700.00 1,333.74 4,033.74 股权 13.01

合计 18,000.00 13,000.00 31,000.00  100.00

上述增资已于 2015年 6月 23日经安徽华皖会计师事务所验证，并出具了华皖验字[2015]第

010 号验资报告，办妥了工商变更登记，重新换发了注册号 340200000132939 的企业营业执照，

并于 2016年重新换发了三证合一注册号 91340200584585275M的企业营业执照。2015年 12月 17

日，全国中小企业股份转让系统下发了《关于同意上瑞控股股份有限公司股票在全国中小企业股

份转让系统挂牌的函》的股转系统函 2015【8946】号文，2016年 1月 4日正式挂牌。

5）2018年股权转让

2018年 1月 11日，石姆妹将其持有的本公司 10,000.00 股股份转让给陈晓伟；2018年 1

月 12日石姆妹将其持有的本公司 15,000,000.00股股份转让给黄燕，变更后的股权结构如下：

单位：万元

股东 变更前实缴资本 出资比例(%) 变更后实缴资本 出资比例(%)

上海瀚玥投资管理有限公司 6,500.60 20.97 6,500.60 20.97

芜湖市投资控股集团有限公司 5,040.00 16.26 5,040.00 16.26

上海融生供应链管理有限公司 5,001.76 16.14 5,001.76 16.14

芜湖瑞创投资股份有限公司 4,033.74 13.01 4,033.74 13.01

庞霞 2,928.96 9.45 2,928.96 9.45

上海正颐投资咨询有限公司 2,667.47 8.60 2,667.47 8.60

陈晓伟 2,160.00 6.97 2,161.00 6.97

黄燕   1,500.00 4.84

石姆妹 2,667.47 8.60 1,166.47 3.76

合计 31,000.00 100.00 31,000.00 100.00

74

3. 公司实际从事的主要经营活动

公司主要经营活动包含融资租赁业务、典当业务、投资管理业务、商业保理业务及供应链

业务。具体如下：

1）融资租赁业务：通过自有资本金或向金融机构融入资金，购买租赁物，再将租赁物出租

给承租人，取得租金，租金包括本金、利息、服务费和其他费用等；承租人付清全部租金、服

务费及其他费用后，支付名义货价取得租赁物所有权。

2）典当业务：客户以财物作质押，公司通过自有资本金，在一定期限有偿向客户提供借贷

融资，客户在约定时间内偿还本金并支付一定的综合服务费，赎回当物。

3）投资管理业务：一是自有资金进行债券、二级市场股票、基金等投资，实现财富的保值

增值；二是发行私募基金产品主要投资于债券、二级市场股票、基金等，获取管理费收入。

4）商业保理业务：公司向客户提供保理融资支持、信用风险控制、 应收账款催收与管理

等一揽子综合性服务的金融解决方案。

5）供应链业务：公司提供供应链管理服务，主要业务模式为基于区域及产业内的核心企

业，为其供应链上下游提供供应链管理服务。

4.母公司以及集团最终母公司的名称

无。

5.财务报告的批准报出机构和财务报告批准报出日

本公司财务报告于二○二五年四月二十九日经本公司董事会批准报出。

6.营业期限

2011-10-27 至 2061-10-26